Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 637/2019

Manifesta apelo ao Poder Executivo de
Santa Bárbara D’Oeste/SP – e aos
setores competentes quanto à poda das
árvores existentes por toda a extensão da
Estrada do Pedroso, no trecho que
abrange os bairros San Marino, Terra
Azul, Conjunto Habitacional Ângelo
Giubina e Conjunto Habitacional dos
Trabalhadores. (reiterando a moção
número 53 de janeiro de 2019)

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, este vereador esteve “in loco” e pôde constatar

que a referida via, possui grande fluxo de veículos praticamente o dia todo;

CONSIDERANDO que, nas proximidades deste local, se encontram
escolas, comércios, áreas de lazer e outros locais muito acessado e frequentado por
munícipes;

CONSIDERANDO que, esta via “corta” os referidos bairros;

CONSIDERANDO ainda que, foi constatada a dificuldade de se obter uma

visão ampla e segura para os pedestres atravessar a mesma;

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do Regimento
Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao Poder Executivo quanto à urgente
poda do levantamento das copas das árvores desta via, pois este problema coloca em
risco a vida das pessoas que precisam atravessá-la, como se pode constatar através
das fotos em anexo.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, 08 de Agosto de 2.019.

Marcos Antonio Rosado Marçal
Marcos Rosado

-vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”